Novembre – Devant les portes de l'église de Briançonnet – Accord entre l'abbaye de Lérins et les chevaliers de Briançonnet au sujet de l'héritage d'Abellon et de Hugues son frère. L'abbé abandonne aux chevaliers pour le tenir en fief de lui l'héritage de Hugues, excepté deux manses et deux modiées de terre, et garde l'héritage d'Abellon. (Notice de présentation de l'édition de Flammare).

Transactio de Brianzone

Notum sit omnibus presentibus et futuris controversiam que diu agitata fuerat a domino Bosone, Lyrinensi abbate, contra milites Brianzionenses taliter esse sopitam : quicquid enim abbas ab eis exigebat, scilicet hereditates dominorum militum, scilicet Abellonii et Ugonis, fratris ejus, in integrum ipsi reliquerunt. Abbas vero predictus, hereditate retenta, milites Abellonii, scilicet quartone totius Brianzionis et Garzii et totius territorii eorum, et capite castri retento quod istorum fratrum fuerat, hereditatem alterius fratris, scilicet Ugonis totam, exceptis duobus mansis et tribus modiatibus terre que sibi retinuit abbas, militibus in feodum dedit eo tenore et ea conditione quatenus, si quarn aliquando molestiam abbati Lyrinensi vel personis monasterii facerent, nichil, nomine supradicti feodi, milites sibi retinere valerent. Propter hanc feodi concessionem, milites omnes fidelitatem et hominum abbati fecerunt et quicquid Domino solitum est jurare et vitam abbatis et membra et castrum Brianzionis et possessiones et bona monasterii se non ablaturus, sed omni tempore contra omnes, bona fide et sine inganno, se defensuros esse juraverunt. Facta fuit hec transactio anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi MCLVIII, mense novembris, ante fores ecclesie ipsius castri, in presentia domni Isnardi, episcopi Glandatensis, et plurium virorum nobilium, scilicet Aldeberti Feri, et Willelmi de Amirad, et Aldeberti de Mazio, et Petri Malsang, et Ugonis de Clareto. Rostagnus monachus, et Petrus Lotarius, et Petrus Martinus, et Bertrannus de Bargema, et Laugerius sacerdos omnes interfuerunt.

(1) In margine : Infeodatio castri Brianson et Garci facta militibus de Briansono, sub homagio abbatis (XVIII^e sec.).

TRADUCTION

Réalisée par M. Laurie Canarelli, agrégé de lettres classiques, professeur au lycée Masséna.

Transaction de Briançonnet

Qu'il soit connu de tous, présents et futurs, que la querelle qui longtemps avait été menée par le seigneur Boson, abbé de Lérins, contre les *milites* de Briançonnet s'est apaisée de cette façon : en effet, tout ce que l'abbé exigeait d'eux, à savoir les héritages des *milites*, à savoir d'Abellon et d' Hugues, son frère, ils l'ont cédé intégralement.